

# **MURAL DE PUBLICAÇÕES**



**Prefeitura  
de Jundiaí**



## ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

### ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 311/2023  
OBJETO: P.S. DE INTERNACÃO EM CLÍNICA DE REPOUSO GERIÁTRICA - UGPS

#### RESUMO DOS ATOS:

##### DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

##### INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

##### RECURSOS

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:

I - Tornar insubsistente o Ato de Adjudicação e Homologação, publicado na Imprensa Oficial do Município em 08/11/2023 (Edição 5358).

II - Declarar a presente licitação REVOGADA, por razões de interesse público, considerando que não há mais necessidade da contratação, de acordo com manifestação do órgão requisitante constante dos autos.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 335/2023  
OBJETO: VEICULO FURGAO, ZERO KM - UGAGP

#### RESUMO DOS ATOS

##### D E S C L A S S I F I C A Ç Õ E S

- Não houve desclassificações.

##### I N A B I L I T A Ç Õ E S

- Não houve inabilitações.

##### INTENÇÃO DE RECURSO

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/11/2023 13:14:41.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso:

22/11/2023 14:14:41

- Não houve intenções de recursos.

##### R E C U R S O S

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 335/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

##### QUADRO DE RESULTADOS

ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA  
- Item(ns):

1 - VEICULO FURGAO, ZERO KM, MOVIDO A DIESEL  
- Marca: CITROËN JUMPY CARGO - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$167.000,00 - Valor Total: R\$ 167.000,00  
Valor Total: R\$ 167.000,00.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 341/2023  
OBJETO: FITAS ADESIVAS, CRACHÁ DE PLASTICO E OUTROS - UGE

#### RESUMO DOS ATOS

##### DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: JM SUPRIMENTOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 24 - BORRACHA ESCOLAR, BRANCA, MACIA, BASE DE LATEX NATURAL - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligência, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

EMPRESA: MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 24 - BORRACHA ESCOLAR, BRANCA, MACIA, BASE DE LATEX NATURAL - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 24 - BORRACHA ESCOLAR, BRANCA, MACIA, BASE DE LATEX NATURAL - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 25 - LAPIS PRETO N. 2 - PRIMEIRA LINHA - INTEIRO - SEM BORRACHA - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligência, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

##### INABILITAÇÕES

EMPRESA: LIMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por desatender ao item 8.3.4.1. do Edital, deixando de demonstrar Qualificação Técnica, por meio de atestado de capacidade técnica compatível com o objeto do certame, mesmo após realização de diligência.

EMPRESA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por desatender ao item 8.3.4.1. do Edital, deixando de demonstrar Qualificação Técnica, por meio de atestado de capacidade técnica compatível com o objeto do certame, mesmo após realização de diligência.

##### ITENS FRACASSADOS

25 - (83169) LAPIS PRETO N. 2 - PRIMEIRA LINHA - INTEIRO - SEM BORRACHA - COTA PRINCIPAL

##### INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 23/11/2023 14:00:11.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 23/11/2023 15:00:11

- Não houve intenções de recursos.

##### RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 341/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

##### QUADRO DE RESULTADOS

PAPELARIA E LIVRARIA GUANABARA LTDA ME - Item(ns) :

8 - PASTA SUSPENSÁ COMPLETA, HASTE ARAME, PONT. PLAST., 160 A 240G - Cota Principal - Marca: ACRIMET - Qtde: 1500,00 - Valor Unitário: R\$ 1,77 - Valor Total: R\$ 2.655,00

Valor Total: R\$ 2.655,00

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI EPP - Item(ns) :

1 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, 1 A 1,3 MM - Cota Principal - Marca: BIC - Qtde: 10500,00 - Valor Unitário: R\$ 0,54 - Valor Total: R\$ 5.670,00



## ADMINISTRAÇÃO

2 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, 1 A 1,3 MM - Cota Principal - Marca: BIC - Qtde: 4300,00 - Valor Unitário: R\$ 0,54 - Valor Total: R\$ 2.322,00

3 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, 1 A 1,3 MM - Cota Principal - Marca: BIC - Qtde: 1500,00 - Valor Unitário: R\$ 0,54 - Valor Total: R\$ 810,00

4 - CANETA PINCEL ATOMICO, COR VERMELHO, ESCRITA 4,5 A 5,0 MM - Cota Principal - Marca: KAZ - Qtde: 650,00 - Valor Unitário: R\$ 1,70 - Valor Total: R\$ 1.105,00

5 - CANETA PINCEL ATOMICO, COR PRETO, ESCRITA 4,5 A 5,0 MM - Cota Principal - Marca: KAZ - Qtde: 850,00 - Valor Unitário: R\$ 1,70 - Valor Total: R\$ 1.445,00

6 - CANETA PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA 4,5 A 5,0 MM - Cota Reservada - Marca: KAZ - Qtde: 600,00 - Valor Unitário: R\$ 1,32 - Valor Total: R\$ 792,00

7 - CRACHA DE PLASTICO C/PRESILHA DE METAL (TIPO JACARE) 7X10CM. - Cota Principal - Marca: ACP - Qtde: 6500,00 - Valor Unitário: R\$ 0,80 - Valor Total: R\$ 5.200,00

9 - PASTA COM ABA ELASTICO, PLASTIFICADA, TAMANHO OFICIO - Cota Principal - Marca: TP PASTAS - Qtde: 1500,00 - Valor Unitário: R\$ 1,50 - Valor Total: R\$ 2.250,00

10 - PASTA PLASTIFICADA, PRESILHA DE INOX/ALUMINIO, TAM. OFICIO - Cota Principal - Marca: TP PASTAS - Qtde: 2000,00 - Valor Unitário: R\$ 1,83 - Valor Total: R\$ 3.660,00

11 - PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAM. OFICIO, C/FERR.DE METAL, VISOR PLAST - Cota Principal - Marca: DAC - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 12,00 - Valor Total: R\$ 2.400,00

12 - PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, TAM. OFICIO, C/FERR. METAL, VISOR PLAST - Cota Principal - Marca: DAC - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 12,00 - Valor Total: R\$ 2.400,00

14 - CANETA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, COR VERMELHO - Cota Reservada - Marca: BRW - Qtde: 5000,00 - Valor Unitário: R\$ 1,20 - Valor Total: R\$ 6.000,00

15 - CANETA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, COR AZUL - Cota Reservada - Marca: BRW - Qtde: 6500,00 - Valor Unitário: R\$ 1,20 - Valor Total: R\$ 7.800,00

16 - CANETA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, COR PRETO - Cota Reservada - Marca: BRW - Qtde: 6500,00 - Valor Unitário: R\$ 1,30 - Valor Total: R\$ 8.450,00

17 - PASTA POLIONDA COM ELASTICO, TAM. OFICIO, 5,5CM ESPESSURA - Cota Principal - Marca: POLIONDA - Qtde: 600,00 - Valor Unitário: R\$ 4,20 - Valor Total: R\$ 2.520,00

18 - PASTA POLIONDA COM ELASTICO, TAM. OFICIO, 2,0CM ESPESSURA - Cota Principal - Marca: ALAPLAST - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 3,00 - Valor Total: R\$ 1.200,00

20 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLASTICO RESISTENTE - Cota Principal - Marca: TONBRAS - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R\$ 3,10 - Valor Total: R\$ 3.100,00

22 - LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE, 25M X 45 CM - Cota Principal - Marca: IMPRIMASTER - Qtde: 350,00 - Valor Unitário: R\$ 59,00 - Valor Total: R\$ 20.650,00

23 - APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS, COM DEPOSITO, 1 FURO, - Cota Principal - Marca: LEO & LEO - Qtde: 1200,00 - Valor Unitário: R\$ 0,63 - Valor Total: R\$ 756,00

Valor Total: R\$ 78.530,00  
MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENT - Item(ns) :

24 - BORRACHA ESCOLAR, BRANCA, MACIA, BASE DE LATEX NATURAL - Cota Principal - Marca: REDBOR - Qtde: 2890,00 - Valor Unitário: R\$ 0,66 - Valor Total: R\$ 1.907,40

Valor Total: R\$ 1.907,40  
JM SUPRIMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :

13 - FITA ADESIVA, TIPO DUREX TRANSPARENTE, MED. 18 A 19 MM X 50 M - Cota Principal - Marca: ALLTAPE - Qtde: 2000,00 - Valor Unitário: R\$ 1,40 - Valor Total: R\$ 2.800,00

19 - LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, LIQUIDO - Cota Principal - Marca: CORTIARTE - Qtde: 600,00 - Valor Unitário: R\$ 12,00 - Valor Total: R\$ 7.200,00

21 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, ACRILICO TRANSP., MED. 18MM X 30 M - Cota Principal - Marca: ALLTAPE - Qtde: 500,00 - Valor Unitário: R\$ 4,69 - Valor Total: R\$ 2.345,00

Valor Total: R\$ 12.345,00

VASTI FERRARI MARQUES  
Gestora da Unidade de Educação

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 342/2023

OBJETO: MICROFONE SEM FIO, SMART TV LED 65 POL, LAVADORA DE ALTA PRESSÃO E OUTROS - UGADS

### RESUMO DOS ATOS

#### DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - GELADEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 900 L, 4 PORTAS - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

Item: 10 - GELADEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 1550 L, 6 PORTAS, 220V - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

EMPRESA: FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 04 LITROS, 110/220 V. - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 04 LITROS, 110/220 V. - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

#### INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

#### ITENS DESERTOS

9 - (79617) BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V

#### ITENS FRACASSADOS

5 - (42127) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 04 LITROS, 110/220 V.

#### INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 23/11/2023 14:14:41.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 23/11/2023 15:14:41

- Não houve intenções de recursos.

#### RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 342/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

#### QUADRO DE RESULTADOS

2M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - Item(ns) :  
4 - FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS, DUPLA ACAA, CAP. 501 A 550 L - Marca: ELECTROLUX H550 - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 3.490,00 - Valor Total: R\$ 6.980,00

6 - LAVADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE MINIMA 10 KG, 220 V - Marca: ELECTROLUX - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 1.695,00 - Valor Total: R\$ 3.390,00  
Valor Total: R\$ 10.370,00

DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Item(ns) :  
3 - BEBEDOURO PARA GARRAFAO (20 L) DE ÁGUA MINERAL, ACO INOX. - Marca: LIBELL - MASTER INOX - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 675,00 - Valor Total: R\$ 1.350,00  
Valor Total: R\$ 1.350,00

45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME - Item(ns) :  
1 - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS (CONFORME DESCRICAO EM ANEXO) - Marca: BRITANIA - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 372,00 - Valor Total: R\$ 372,00

2 - LAVADORA DE ALTA PRESSAO, 1,500 WATTS, 220V, MONOFASICA - Marca: WAP - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 700,70 - Valor Total: R\$ 700,70



## ADMINISTRAÇÃO

7 - LAVADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE MINIMA DE 15 KG, 220 VOLTS - Marca: ELECTROLUX - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 2.289,90 - Valor Total: R\$ 4.579,80

11 - MICROFONE SEM FIO - 50HZ A 16.000HZ - Marca: ARCANO - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 312,00 - Valor Total: R\$ 312,00

12 - SMART TV LED 4K 65 POLEGADAS - Marca: SAMSUNG - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 3.499,80 - Valor Total: R\$ 3.499,80

13 - MICROFONE COM FIO 50 HZ A 16000 KHZ DINAMICO UNIDIRECIONAL D - Marca: CMTECK - Qtde: 6,00 - Valor Unitário: R\$ 399,85 - Valor Total: R\$ 2.399,10

Valor Total: R\$ 11.863,40

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - Item(ns) :

8 - GELADEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 900 L, 4 PORTAS - Marca: FRILUX - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 10.194,70 - Valor Total: R\$ 10.194,70

10 - GELADEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 1550 L, 6 PORTAS, 220V - Marca: POLOFRIO - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 9.506,42 - Valor Total: R\$ 9.506,42

Valor Total: R\$ 19.701,12

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO

Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 22 de novembro de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 para contratação de empresa especializada para execução de obra acessibilidade no Centro Internacional de Estudos, Memórias e Pesquisas da Infância (CIEMPI), situado na Avenida Dr. Cavalcanti, nesta cidade, de acordo com o Processo SEI nº PMJ.0004022/2023, à empresa abaixo:

- ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP: R\$ 525.619,72

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 221/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: DELORT DIAGNOSTICO VETERINARIO LTDA ME. PROCESSO: 12.344-4/20. ASSINATURA: 21/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 162.965,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAMES VETERINÁRIOS (BIOLÓGICOS E DE IMAGEM) PARA O DEPARTAMENTO DE BEM-ESTAR ANIMAL DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E RERRATIFICAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 292/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, E ART. 58 INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: L.M. DO PRADO GUERRA MECÂNICA EIRELI - EPP. PROCESSO: 12.056-0/22. ASSINATURA: 23/11/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 306.720,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS MÉDIOS, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 402/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ALTERAÇÃO DO ANEXO II DO EDITAL.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35201/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 102.439,12 OBJETO: ESPREGUICADEIRA SOLAR, BANCO EM ALUMINIO E OUTROS - UGAAT DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: ME/EMENDA PARL./EQUIPAMENTOS PARA O FOMENTO AO TURISMO MUNICIPAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2023

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35200/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: JKS INDUSTRIA LTDA VALOR TOTAL R\$ 6.344,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEJAS PARA CULTIVO DE

MUDAS DE HORTALIÇAS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 2249/2023.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO E RERRATIFICAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 084/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: VEROQUEQUE REFEIÇÕES LTDA. PROCESSO: 05.874-5/22. ASSINATURA: 24/11/2023. VALOR TOTAL: R\$ 1.161.600,00. OBJETO: CONTRAT REMANES EMPRESA ESPEC NA ADMINIST, GERENC E FORNEC DOC LEGITIM, TIPO CARTÃO ELETRÔN COM CHIP, MUNIDOS DE SENHA DE ACESSO PARA USO PESSOAL E INTRANSF, DESTIN A APROX 7.800 (SETE MIL E OITOCENTOS) SERVIDORES ATIVOS DO MUN. DE JUNDIÁ. CELEB C/ FUND NO ART. 24, INCISO XI, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8666/93. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO E ADEQUAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS PARA SUPORTE DA DESPESA.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE COMPROMISSO - CONTRATO PMJ Nº 192/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: VITALIS ENERGIA LTDA. PROCESSO SEI PMJ.0003005/2023. ASSINATURA: 22/11/2023. OBJETO: P.S. ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO ENERGÉTICO E EXECUÇÃO DE TODAS ATIVIDADES NECESSÁRIAS A VIABILIZAR A PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NOS PROGRAMAS DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PUBLICADOS PELAS CONCESSIONÁRIAS DE ENERGIA ELÉTRICA, EM ESPECIAL, DA PIRATININGA PERTENCENTE AO GRUPO CPFL ENERGIA. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 MESES.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34571/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: TECHPHARMA HOSP COM IMPORTACAO E EXPOR LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 41175,00 OBJETO: AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG, FLUOXETINA 20 MG E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 434/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34575/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 2040,00 OBJETO: METRONIDAZOL 250 MG, ENALAPRIL MALEATO 20 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 455/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34576/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CONQUISTA DISTRI DE MEDIC E PROD HOSP LTDA VALOR TOTAL R\$ 15990,00 OBJETO: METRONIDAZOL 250 MG, ENALAPRIL MALEATO 20 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 455/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34579/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 100000,00 OBJETO: FOLINATO DE CALCIO 15 MG, BENZILPENICILINA BENATINA, TOBRAMI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 461/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34580/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE



## ADMINISTRAÇÃO

MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 132000,00 OBJETO: FOLINATO DE CALCIO 15 MG, BENZILPENICILINA BENATINA, TOBRAMI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/ MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 461/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34581/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIALTDA. VALOR TOTAL R\$ 60000,00 OBJETO: IMIPRAMINA 25MG, DEXCLORFENIRAMINA MELEATO 2MG/5ML, CLARITRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 481/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34582/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R\$ 2000,00 OBJETO: FOLICO ACIDO, ESPIRAMICINA 1,5 M.U.I E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/ MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 522/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34584/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R\$ 13500,00 OBJETO: VITAMINAS DO COMPLEXO B, LEVOMEPRAMAZINA 100 MG E OUTROS - R DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/ MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 523/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34582/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. VALOR TOTAL R\$ 2000,00 OBJETO: FOLICO ACIDO, ESPIRAMICINA 1,5 M.U.I E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/ MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 522/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34768/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 3900,00 OBJETO: AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG, FLUOXETINA 20 MG E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS. BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 434/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34769/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NEWCARE COM DE MAT CIRURGICOS E HOSP LTDA VALOR TOTAL R\$ 28800,00 OBJETO: METRONIDAZOL 250 MG, ENALAPRIL MALEATO 20 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 455/2022.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34821/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA VALOR TOTAL R\$ 5510,40 OBJETO: DIPIRONA SÓDICA, CEFALEXINA 250 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34805/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R\$ 41900,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (DIAZEPAM, CIPROFLOXACINA, OMEPRAZOL E OUTROS) DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34806/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 5400,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (DIAZEPAM, CIPROFLOXACINA, OMEPRAZOL E OUTROS) DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34807/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA VALOR TOTAL R\$ 2850,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (DIAZEPAM, CIPROFLOXACINA, OMEPRAZOL E OUTROS) DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34808/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 495,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (DIAZEPAM, CIPROFLOXACINA, OMEPRAZOL E OUTROS) DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34809/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 6105,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (DIAZEPAM, CIPROFLOXACINA, OMEPRAZOL E OUTROS) DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34810/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 4580,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (ISOSSORBIDA, VERAPAMIL, BIPERIDENO E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34811/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 9160,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (ISOSSORBIDA, VERAPAMIL, BIPERIDENO E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34812/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R\$ 5700,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (ISOSSORBIDA,



## ADMINISTRAÇÃO

VERAPAMIL, BIPERIDENO E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34813/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R\$ 3460,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (ISOSSORBIDA, VERAPAMIL, BIPERIDENO E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34814/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEDCOM LTDA VALOR TOTAL R\$ 18000,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (ISOSSORBIDA, VERAPAMIL, BIPERIDENO E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34815/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS. LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 49500,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (ISOSSORBIDA, VERAPAMIL, BIPERIDENO E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34816/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 1768,00 OBJETO: AMINOFILINA 100 MG, VITAMINAS DO COMPLEXO B - EV INJETAVEL 2 DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: SECRETARIA ESTADO DA SAUDE/PROGRAMA DE ASSIST.FARMACEUTICA NA ATENCAO BASICA - DIABETES/MEDICAMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34819/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 15470,00 OBJETO: DIPIRONA SÓDICA, CEFALEXINA 250 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34820/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 10030,00 OBJETO: DIPIRONA SÓDICA, CEFALEXINA 250 MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34822/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 56000,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34823/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 1080,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E

OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34824/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS. LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 52740,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34825/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 48959,52 OBJETO: MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34826/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 16319,84 OBJETO: MEDICAMENTOS (NEOMICINA+ BACITRACINA, CEFALEXINA E OUTROS) - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34827/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 9300,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34828/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 27000,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34829/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA VALOR TOTAL R\$ 81329,04 OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34830/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL R\$ 17500,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34831/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 52452,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA



## ADMINISTRAÇÃO

DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34832/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 15620,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34833/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 36280,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34971/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA S.A. VALOR TOTAL R\$ 36060,00 OBJETO: NORFLOXACINA 400 MG, GLICOSE 25%, INJETÁVEL 10 ML E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34972/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA VALOR TOTAL R\$ 3650,00 OBJETO: NORFLOXACINA 400 MG, GLICOSE 25%, INJETÁVEL 10 ML E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 34973/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SP HOSPITALAR LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 8790,00 OBJETO: NORFLOXACINA 400 MG, GLICOSE 25%, INJETÁVEL 10 ML E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2023.

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0018354/2023. ASSINATURA: 24/11/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de CAMISETAS 100% ALGODÃO PARA UNIFORME. VALOR(ES):Item(ns): 1 - CAMISETA 100% ALGODAO MANGA CURTA PADRAO GUARDA MUNICIPAL-MALHA PENTEADA FIO 30.1-GOLA CARECA EM RIBANA MEDIDA APROXIMADA 4,5 5,0 CM COM-ACABAMENTO COM COBRE GOLA-MANGAS E BARRAS COSTURADAS NA MEDIDA 2 CM COM DUAS AGULHAS-ESTAMPAS EM SILK NAS MANGAS COM BOA DEFINIÇÃO DE COR E-NITIDEZ-ETIQUETA NA GOLA CONTENDO CNPJ DO FORNECEDOR, COMPOSIÇÃO-DO TECIDO E SIMBOLOS,BEM COMO TAMANHO REFERÊNCIA DA CAMISETA-COR E TAMANHO SEGUIRÃO ANEXO-MARCA: PROPRIA - R\$ 29.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 16

## ESPORTE E LAZER

### ERRATA

#### Edital Nº 16 NATAÇÃO - UGEL / 2023 - correção ao edital nº 14

**Abertura de inscrições para as vagas de Natação para 2024 - Inscrição eletrônica para candidatos que se indicam com experiência em piscina, já conhecem dois estilos de nado e possuem idade acima de 15 anos, para integrar as turmas para o ano letivo de 2024.**

**(INSCRIÇÃO ELETRÔNICA - alunos que NADAM pelo menos 2 estilos de nado)**

O Município de Jundiá, por meio da Unidade de Gestão de Esportes e Lazer - UGEL, torna pública a abertura do processo seletivo para oferta de vagas para o curso de Natação para o ano de 2024 do Departamento de Esporte Educacional e Participação e estabelece seus procedimentos de inscrição para aqueles que sabem nadar mediante o estabelecido neste edital e que possuam interesse em vagas nas seguintes turmas - Master e +60, atendendo os pré requisitos previstos neste edital.

#### 1. Dos Objetivos

- 1.1. Ofertar aos munícipes de Jundiá a melhor experiência possível na aprendizagem e desenvolvimento da Natação, conforme os demais objetivos da Unidade;
- 1.2. Estabelecer os procedimentos de inscrição para a modalidade Natação de forma isonômica;
- 1.3. Distribuir as vagas referentes ao Departamento de Esporte Educacional e Participação - DEEP e destacando que os demais Departamentos de Esportes possuem procedimentos distintos para suas atividades;

#### 2. Da Piscina

- 2.1. O Complexo Aquático Devanir W. Penteado Jr. faz parte do Complexo Educacional Cultural e Esportivo Dr. Nicolino de Luca - Bolão, está situado na Rua Rodrigo Soares de Oliveira, s/nº - Bairro Anhangabaú - Jundiá / SP - Piscina olímpica aquecida e descoberta, onde serão ministradas as aulas e atividades da natação, mede 50 metros de comprimento por 25 metros de largura e possui 2 metros de profundidade em média.

#### 3. Da Inscrição

- 3.1. Período de **29/11/2023** com início às **7h00 até 08/12/2023** com término às **17h00**.
- 3.2. Todas as inscrições são **gratuitas**, deverão ser feitas exclusivamente pela internet, no endereço [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br), acessando **"SERVIÇOS MAIS ACESSADOS"** e após, o ícone **"NATAÇÃO MASTER 2024 - JÁ SABE NADAR"**.
- 3.3. A responsabilidade do preenchimento é integralmente do candidato ou do responsável (caso menor de idade) e a UGEL/DEEP não se responsabilizará por dados incompletos ou em desacordo com os termos deste edital, e não receberá inscrições incompletas ou fora do prazo estabelecido.
- 3.4. O candidato poderá inscrever-se em apenas 01 (uma) opção, estando vinculado a 01 (um) CPF por cadastro (do requerente à vaga), não sendo permitido fazer a inscrição com CPF de outra pessoa, mesmo sendo pais ou responsáveis;
- 3.5. As inscrições poderão ser efetuadas conforme o ano de nascimento conforme item 4.4
- 3.6. Poderão fazer a inscrição apenas residentes no Município de Jundiá, que comprovem o domicílio no ato da matrícula, nos termos do disposto no item **8.1 alínea b**.
- 3.7. As vagas serão apenas para as atividades do ano letivo de 2024, respeitando o Calendário da Prefeitura de Jundiá, da Unidade de Gestão de Esportes e Lazer, encerrando impreterivelmente em dezembro de 2024, independente do mês de ingresso.

#### 4. Do Processo Seletivo - Inscrição Eletrônica